
 
คำสั่งโรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์ 

ที่    ๒๐๑ / ๒๕๖๗ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการอบรมครูและบุคลากร 

เพื่อส่งเสริมและพัฒนาการจัดการเรียนรู้ (Active Learning) สู่การสร้างผู้เรียนให้เป็นนวัตกร 

.................................................................................................................... 
  เนื่องด้วย งานโรงเรียนคุณภาพ ตามนโยบาย 1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ โรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์        

ได้จัดโครงการอบรมครูและบุคลากร เพื่อส่งเสริมและพัฒนาการจัดการเรียนรู้ (Active Learning) สู่การสร้างผู้เรียน

ให้เป็นนวัตกร ในวันที่ ๗ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๗ ซี่งเล็งเห็นถึงความสำคัญของการพัฒนาความรู้ความสามารถของครู

และบุคลากรในสถานศึกษาเกี่ยวกับการจัดการเรียนรู้ในรายวิชาการศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง (IS) ซึ่งเป็นรายวิชาที่เน้น

กระบวนการจัดการเรียนรู้แบบ Active Learning เพ่ือนำไปสู่การสร้างและพัฒนาผู้เรียนให้เป็นนวัตกรต่อไป 

  เพื่อให้การดำเนินโครงการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุตามวัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๙ 

แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ .๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ .ศ.๒๕๕๓ 

มาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ .ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไข

เพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๓ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
 ๑.๑ นางนิกัญชลา  ล้นเหลือ    ผู้อำนวยการโรงเรียน         ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นายพงศ์เทพ   สำเภาแก้ว    รองผู้อำนวยการโรงเรียน        รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓ นายธนสิทธิ์   ธนสีลังกูร    ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานวิชาการ   กรรมการ 
 ๑.๔ นางสาวโสภาพรรณ อักฌราศิวะโรจน์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานงบประมาณฯ กรรมการ 
 ๑.๕ นางรัชนีย์   วงศ์ไกรสิน   ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป     กรรมการ 
 ๑.๖ นางวรกร    ตรีเดช     ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล   กรรมการ  
 ๑.๗ นางนภัสรพี   โยธี     ครู                             กรรมการและเลขานุการ 
    ๑.๘ นางสาวณัชชา   ศรีบุญวงษ์      คร ู            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่  ๑. วางแผน ให้คำปรึกษา และอำนวยความสะดวกในการดำเนินงาน 

   2. พิจารณาและแก้ไขปัญหาอันเกิดจากการทำงาน 

 
 



๒.  คณะกรรมการดำเนินงาน 
๒.๑ นายพงศ์เทพ สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน                  ประธานกรรมการ 
๒.2 นายธนสิทธิ์ ธนสีลังกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานวิชาการ  รองประธานกรรมการ 
๒.3 นายเจษฎา  นินจันทร์          คร ู             กรรมการ 
๒.4 นางสาวสิริรัตน์   รื่นเสือ  ครธูุรการ            กรรมการ 
๒.๕ นางนภัสรพี     โยธี          ครู                                กรรมการและเลขานุการ 

    ๒.๖ นางสาวณัชชา ศรีบุญวงษ์ คร ู            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่  ๑. ประสานงานกับทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้องเพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
   2. งานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

๓. คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน 
๓.๑ นางแพรพรรณ    สมทรัพย์ ครูชำนาญการพิเศษ             ประธานกรรมการ 
๓.2 นางสาวพัทยา จันทะมาตย์ ครูชำนาญการ            รองประธานกรรมการ 
๓.๓ นายณัฐดนัย   วันตะโพธิ์          คร ู                     กรรมการ 
๓.๔ นางจิราพร     แสงจันทร์ พนักงานราชการ            กรรมการ 
๓.๕ นางสาวเมยวดี     บัวใหญ่รักษา ครูชำนาญการ                   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ๑. จัดทำเอกสารรับลงทะเบียน และรับลงทะเบียนผู้เข้าอบรมและวิทยากร ในเวลา 08.๓0 – 0๖.๓0 น. 

4. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ/พิธีกร 
๔.1 นางนภัสรพี    โยธี  คร ู               ประธานกรรมการ 
๔.2 นางสาวณัชชา    ศรีบุญวงษ์  คร ู                    รองประธานกรรมการ 
๔.3 นายจำรูญทรัพย์    ประยูรคำ ครู             กรรมการ 
4.๔ นางสาวชุติกาญจน์  พงษ์โพธิ์ชัย ครู                                   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ๑. ทำหน้าทีพิ่ธีกรดำเนินงานตามลำดับกำหนดการ  

5. คณะกรรมการฝ่ายสถานที ่
๕.1 นายอดิศักดิ์ ภูนิละมัย ครูชำนาญการ                         ประธานกรรมการ 
๕.๒ นายกฤษฎา มานะต่อ นักการภารโรง            กรรมการ 
๕.๓ นายถวิล  แก้วบุรี  ลูกจ้างชั่วคราว            กรรมการ 
๕.4 นางทองอาน   เพียผิว  ลูกจ้างชั่วคราว          กรรมการ 
๕.5 นางแววตา มานะต่อ ลูกจ้างชั่วคราว     กรรมการ 
๕.6 นางสาวพัทยา จันทะมาตย์ ครูชำนาญการ                   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ๑. จัดเตรียมความพร้อมของห้องโสตทัศนศึกษา เพื่อใช้เป็นสถานทีใ่นการจัดอบรม 
             2. ทำความสะอาดบริเวณห้องโสตทัศนศึกษา จัดเตรียมโต๊ะ เก้าอ้ีให้เพียงพอสำหรับผู้เข้าร่วมการอบรม 



๖. คณะกรรมการฝ่ายตกแต่งสถานที่ 
๖.1 นางรัชนีย์   วงศ์ไกรสิน ครูชำนาญการพิเศษ                        ประธานกรรมการ 
๖.๒ นางสาวเมยวดี      บัวใหญ่รักษา ครูชำนาญการ            รองประธานกรรมการ 
๖.๓ นายจำรูญทรัพย์    ประยูรคำ ครู             กรรมการ 
๖.4 นางสาวเมธาวี     แคว้นเขาเม็ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๖.5 นางสาวจีรภรณ ์   แคว้นเขาเม็ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๖.๖ นางสาวคณิตา   จวบศรี นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๖.๗ นายศุภกร   พิลาป  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๖.๘ นายนิติภูม ิ   พงษ์พันธ์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๖.๙ นายกิตติศักดิ์   สาระวัน นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๖.๑๐ นายบัณฑิต   ภาคโพธิ์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๖.๑๑ คณะกรรมการสภานักเรียน       กรรมการ 
๖.๑๒ นายธีรวัฒน์   บรรยง  ครอัูตราจ้าง                   กรรมการและเลขานุการ 
๖.๑๓ นางสาวหนึ่งฤทัย  บุญประภาร ครอัูตราจ้าง                   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ๑. จัดตกแต่งห้องโสตทัศนศึกษาให้สวยงามและเหมาะสม 
 

๗. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม 
๗.1 นางอรวรรณ  นพประเสริฐ ครูชำนาญการพิเศษ             ประธานกรรมการ 
๗.2 นางสาวอภิญญา  ปัญญาวิบูลย์ ครชูำนาญการ                                        รองประธานกรรมการ 
๗.3 นางสาวณัฎฐิกา  ศรีพุทธา         พนักงานราชการ                   กรรมการ 
๗.๔ นางสาวฐานิตา  ถานะ  ครูอัตราจ้าง     กรรมการ 
๗.๕ นางทองอาน   เพียผิว            ลูกจ้างชั่วคราว     กรรมการ 
๗.๖ นางสาวเมธาวี     แคว้นเขาเม็ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๗.๗ นางสาวจีรภรณ ์   แคว้นเขาเม็ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๗.๘ นางสาวคณิตา   จวบศรี นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๗.๙ นางนภัสวรรณ   เวทไธสง         พนักงานราชการ            กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ๑. จัดเตรียมอาหารว่างและน้ำดื่มให้เพียงพอกับผู้เข้าร่วมอบรม 
 

๘. คณะกรรมการฝ่ายแสง เสียง บันทึกภาพ จัดทำจดหมายข่าวและประชาสัมพันธ์กิจกรรม 
๘.1 นายเจษฎา  นินจันทร์          คร ู                    ประธานกรรมการ 
๘.2 นายวิเชต           ศรีทองคง ครผูู้ทรงคุณค่า            รองประธานกรรมการ 
๘.3 นางสาวสิริรัตน์   รื่นเสือ           ครธูุรการ                               กรรมการ 
๘.4 คณะกรรมการสภานักเรียน             กรรมการ 
๘.5 นางสาวฐานิตา   ถานะ  ครูอัตราจ้าง                 กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ๑. บันทึกภาพการอบรมเพ่ือรวบรวมภาพถ่ายลงในเว็บไซต์โรงเรียนและเพจประชาสัมพันธ์กิจกรรมของ    
                 โรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์ พร้อมจัดทำจดหมายข่าวประชาสัมพันธ์กิจกรรมโรงเรียน 
             2. จัดเตรียม ติดตัง้และควบคุมเครื่องเสียงในห้องโสตทัศนศึกษา 



๙. คณะกรรมการฝ่ายเข้าร่วมการอบรม 
 ๙.๑ นางนิกัญชลา  ล้นเหลือ    ผู้อำนวยการโรงเรียน         ประธานกรรมการ 
 ๙.๒ นายพงศ์เทพ   สำเภาแก้ว    รองผู้อำนวยการโรงเรียน        รองประธานกรรมการ 
 ๙.๓ นายธนสิทธิ์   ธนสีลังกูร    ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานวิชาการ   กรรมการ 
 ๙.๔ นางสาวโสภาพรรณ อักฌราศิวะโรจน์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานงบประมาณฯ กรรมการ 
 ๙.๕ นางรัชนีย์   วงศ์ไกรสิน   ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป     กรรมการ 
 ๙.๖ นางวรกร    ตรีเดช     ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล   กรรมการ  

๙.๗ นางอรวรรณ   นพประเสริฐ       ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
     ๙.๘ นายลำเลียงพล  พลวงศา    ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 

๙.๙ นางอรัญญากร   มาศรี             ครูชำนาญการพิเศษ      กรรมการ 
๙.๑๐ นางแพรพรรณ    สมทรัพย์       ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
๙.๑๑ นางสาวพัทยา   จันทะมาตย์      ครูชำนาญการ           กรรมการ 
๙.1๒ นายอดิศักดิ์   ภูนิละมัย       ครูชำนาญการ                        กรรมการ 
๙.1๓ นางสาวอังศุมารินทร์  พรมแพง       ครูชำนาญการ              กรรมการ 
๙.๑๔ นางสาวเมยวดี    บัวใหญ่รักษา       ครูชำนาญการ           กรรมการ 
๙.๑๕ นางสาวอภิญญา  ปัญญาวิบูลย์       ครชูำนาญการ                                        กรรมการ 
๙.๑๖ นางสาวอุมาภรณ์  สีลาอาจ       คร ู            กรรมการ 
๙.1๗ นายเจษฎา    นินจันทร์              คร ู                   กรรมการ 
๙.๑๘ นายณัฐดนัย     วันตะโพธิ์             คร ู                     กรรมการ 
๙.๑๙ นางสาวชุติกาญจน์  พงษ์โพธิ์ชัย        คร ู                กรรมการ 
๙.๒๐ นายจำรูญทรัพย์  ประยูรคำ      ครู             กรรมการ 
๙.๒๑ นางนภัสวรรณ   เวทไธสง              พนักงานราชการ    กรรมการ 
๙.๒๒ นางสาวณัฎฐิกา   ศรีพุทธา              พนักงานราชการ           กรรมการ 
๙.๒๓ นางจิราพร       แสงจันทร์       พนักงานราชการ           กรรมการ 
๙.2๔ นายวิเชต           ศรีทองคง       ครผูู้ทรงคุณค่า           กรรมการ 
๙.๒๕ นางสาวฐานิตา   ถานะ        ครูอัตราจ้าง     กรรมการ 
๙.๒๖ นายธีรวัฒน์   บรรยง        ครอัูตราจ้าง                   กรรมการ 
๙.๒๗ นางสาวหนึ่งฤทัย  บุญประภาร      ครอัูตราจ้าง                   กรรมการ 
๙.๒๘ นายวรพล   อัคคะ        ครูอัตราจ้าง     กรรมการ 
๙.๒๙ นางสาวสิริรัตน์    รื่นเสือ                 ครธูุรการ                               กรรมการ 
๙.๓๐ นางสาวเมธาวี     แคว้นเขาเม็ง       นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๙.๓๑ นางสาวจีรภรณ ์  แคว้นเขาเม็ง       นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๙.๓๒ นางสาวคณิตา   จวบศรี       นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๙.๓๓ นายศุภกร   พิลาป        นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 



๙.๓๔ นายนิติภูม ิ   พงษ์พันธ์     นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๙.๓๕ นายกิตติศักดิ์   สาระวัน     นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๙.๓๖ นายบัณฑิต   ภาคโพธิ์     นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 
๙.๓๗ พระมหาวัชรพงษ์  วชรเมธี     นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  กรรมการ 

 ๙.๓๘ นางนภัสรพี      โยธี     ครู                             กรรมการและเลขานุการ 
     ๙.๓๙ นางสาวณัชชา   ศรีบุญวงษ์   ครู                             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๐. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 

๑๐.1 นางอรัญญากร      มาศรี      ครูชำนาญการพิเศษ             ประธานกรรมการ 
๑๐.2 นางสาวอังศุมารินทร์  พรมแพง      ครูชำนาญการ             รองประธานกรรมการ 
๑๐.3 นางสาวชุติกาญจน์    พงษ์โพธิ์ชัย     คร ู                 กรรมการ 
๑๐.๔ นางสาวอุมาภรณ์       สีลาอาจ      คร ู             กรรมการและเลขานุการ  

มีหน้าที ่  ๑. วิเคราะห์ ประเมินผล และสรุปผลการดำเนินโครงการ 
 
   ขอให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง จงตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายด้วยความเอาใจใส่ รับผิดชอบให้งานสำเร็จ    
ไปด้วยดีอย่างเต็มความสามารถ เพ่ือให้บังเกิดผลต่อสถานศึกษาและราชการสืบไป 

     สั่ง ณ วันที่  ๒๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

                                                                        
 

                                  ลงชื่อ                      
                                                  (นางนิกัญชลา  ลน้เหลือ) 

                                                      ผู้อำนวยการโรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์ 
 
 


